
商 第 １ ７ 号 

令和２年４月３日 

 

霧島商工会議所 会頭 鎌田 善政  

 霧島市商工会 会長 中村 博美  

   

 

霧島市長 中重 真一      

 

 

新型コロナウイルス感染症対策と感染拡大防止に向けた配慮について（お願い） 

 

 

平素より本市市政に対して、格段のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本市では、これまで累次にわたって対策会議を開催し、市主催のイベントの自粛や

学校の臨時休校、公共施設の利用制限など、感染防止対策に取り組んでまいりました。しか

し、報道等でご存知のとおり、昨日、本市初の新型コロナウイルス感染者が確認され、現在、

県内の感染症指定医療機関において適切な衛生管理のもと、入院されているところです。 

わが街は空港やインターチェンジを抱える交通の要衝であることに加え、春期を迎えて、

人事異動や入社・入学等に伴う転入者や帰省者が増加するなど、交流人口の増加とともに感

染の恐れが高まりを見せている状況にあります。 

 したがって、まさに今が、感染拡大を防止できるか否かの瀬戸際であり、今後、円滑な経

済活動と平穏な市民生活を可能な限り速やかに取り戻すためにも、貴会及び会員の皆様のご

協力が極めて重要と考えています。 

つきましては、別紙の事項につき特段のご理解とご協力をいただきますとともに、会員の

皆様への周知をお願いいたします。 

引き続き濃厚接触者やその行動歴に関する必要な情報は、今後とも県と連携しながら、適

宜発信してまいりますので、これまでどおり国や県、市がホームページ等で発信する正しい

情報に基づいた冷静な行動を併せてお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

様 

【お問い合わせ先】 

●本市の新型コロナウイルス感染症対策等に関すること 

霧島市保健福祉部健康増進課 

℡：0995-45-5111（内 2181、2161、2162） 

●本通知に関すること 

霧島市商工観光部商工振興課 

℡：0995-45-5111（内 2511、2561） 

 


